КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2023 г. № 38
	г. Шумиха

О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского
муниципального округа Курганской области от 05.04.2021 г. №266 «Об утверждении муниципальной программы Шумихинского муниципального округа
Курганской области
«Развитие туризма в Шумихинском муниципальном округе на 2021 – 2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шумихинского муниципального округа Курганской области, постановлением Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 30.12.2020 г. № 3 «О муниципальных программах Шумихинского муниципального округа Курганской области», в целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы Шумихинского муниципального округа Курганской области «Развитие туризма в Шумихинском муниципальном округе на 2021 – 2023 годы»,  Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 05.04.2021 г. №266 «Об утверждении муниципальной программы Шумихинского муниципального округа Курганской области «Развитие туризма в Шумихинском муниципальном округе на 2021 – 2023 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. строку «Ответственный исполнитель» паспорта муниципальной программы Шумихинского муниципального округа Курганской области приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«
	Ответственный исполнитель
	Сектор музейной и краеведческой деятельности структурного подразделения «Многофункциональный культурный центр» МКУК «Шумихинский ЦКиД» (сокращенное наименование – Историко-краеведческий музей Шумихинского муниципального округа)

»;
1.2. строку «Финансовое обеспечение» паспорта муниципальной программы Шумихинского муниципального округа Курганской области «Развитие туризма в Шумихинском муниципальном округе на 2021 – 2023 годы» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение
	Общий объем финансирования Программы за счет средств Шумихинского муниципального округа Курганской области составляет 49,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 24,3 тыс. рублей;
2023 год – 25 тыс. рублей.

»;
1.3. приложение 1 к муниципальной программе Шумихинского муниципального округа Курганской области «Развитие туризма в Шумихинском муниципальном округе на 2021 – 2023 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципального округа».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Глава
Шумихинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Курганской области                                                                                                С.И. Максимовских

	Приложение к постановлению Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 26.01.2023 г. № 38
«О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 05.04.2021 г. №266 «Об утверждении муниципальной программы Шумихинского муниципального округа Курганской области «Развитие туризма в Шумихинском муниципальном округе на 2021-2023 годы»

Мероприятия
муниципальной программы Шумихинского муниципального округа Курганской области
«Развитие туризма в Шумихинском муниципальном округе на 2021-2023 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Нормативное правовое, организационно-методическое обеспечение развития туризма в Шумихинском районе Курганской области,
содействие подготовке, переподготовке и повышению квалификации туристических кадров

	1.
	Содействие подготовке, переподготовке и повышению квалификации туристических кадров Шумихинского муниципального округа Курганской области (участие в обучающих семинарах, научно - практических конференциях и других мероприятиях)
	2021-
2023 годы
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Без финансирования
	-
	-
	-

	2.
	Организация и проведение научно - практических конференций, семинаров, заседаний рабочих групп, круглых столов по вопросам развития туризма в Шумихинском муниципальном округе Курганской области
	2021 -
2023 годы
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Без финансирования
	-
	-
	-

	3.
	Разработка комплекса мер по обеспечению безопасности туристов на территории Шумихинского муниципального округа Курганской области в целях снижения вероятности рисков на туристических маршрутах и оказания своевременной помощи, терпящим бедствие
	2021 -
2023 годы
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области; Сектор по ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Без финансирования
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	Без финансирования
	-
	-
	-

	II. Содействие развитию туристской индустрии

	4.
	Формирование туристско-рекреационных кластеров Шумихинского муниципального округа Курганской области с целью развития территорий, наиболее привлекательных для посещения туристами; развитие перспективных видов внутреннего и въездного туризма:
	2021 -
2023 годы
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области; Управление сельского хозяйства Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области; Отдел экономики Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	-
	-
	3

	- экологического, охотничьего и рыболовного;
	2021 -
2023 годы
	Отдел экономики Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области; Управление сельского хозяйства Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Без финансирования
	-
	-
	-

	- сельского;
	2021 -
2023 годы
	Отдел экономики Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области; Управление сельского хозяйства Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Без финансирования
	-
	-
	-

	- культурно-познавательного и событийного;
	2021 -
2023 годы
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	-
	-
	3

	5.
	Участие в выставках, форумах, событийных мероприятий на территории Курганской области с участием субъектов туриндустрии

	2021-
2023 годы
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области; Отдел экономики Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	-
	-
	3

	6.
	Проведение смотра-конкурса на лучшую организацию работы по развитию туризма в Шумихинском муниципальном округе Курганской области среди органов сельских территорий Шумихинского муниципального округа
	2021 -
2023 годы
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области

	Без финансирования
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	-
	-
	6

	III. Формирование и продвижение туристских продуктов Шумихинского района Курганской области

	7.
	Проведение районного конкурса на лучший туристский маршрут по  Шумихинскому муниципальному округу
	2021 -
2023 годы
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	-
	-
	4

	8.
	Разработка тематических туристских маршрутов с использованием туристских продуктов Шумихинского муниципального округа Курганской области и соседних районов Курганской области
	2021-
2023 годы
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Без финансирования
	-
	-
	-

	9.
	Организация и проведение рекламных и информационных туристских мероприятий в Шумихинском муниципальном округе Курганской области для туроператоров и представителей средств массовой информации
	2021-
2023 годы
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Без финансирования
	-
	-
	-

	11.
	Разработка, изготовление знаков туристской навигации, информационно-рекламных материалов:
	2021 -
2023 годы
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области Отдел образования Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области; Отдел экономики Администрации Шумихинского муниципального округа; СМИ Шумихинского муниципального округа Курганской области (по согласованию)
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	-
	24,3
	15

	- видеофильмов, туристских карт, проспектов, буклетов, информационно-рекламных материалов, тематических брошюр о туристских продуктах Шумихинского муниципального округа Курганской области;
	2021-
2023годы
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	-
	16,8
	5

	- сувенирной продукции с логотипами туристских продуктов и символикой Шумихинского муниципального округа  Курганской области
	2021 -
2023 годы
	Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области; Отдел экономики Администрации Шумихинского муниципального округа
	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	-
	7,5
	10

	ИТОГО:

	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	-
	24,3
	19

	ВСЕГО по Программе

	Бюджет Шумихинского муниципального округа Курганской области
	-
	24,3
	25